HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU
THỦY SẢN VIỆT NAM

Số: 185/2013/CV-VASEP
V/v mời tham dự Hội nghị “Đánh giá tình hình

thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực
kiểm tra ATTP và kiểm dịch thủy sản, sản phẩm

thủy sản xuất, nhập khẩu”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 8 năm 2013

Kính gửi:  Lãnh đạo Doanh nghiệp Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản

           Ngày 28/02/2013, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 367/QĐ-TTg về việc
thành lập Hội đồng Tư vấn cải cách thủ tục hành chính (HĐTV), trong đó VASEP là 1 trong số 26
thành viên của Hội đồng.

 Nhằm mục đích đánh giá tình hình thực hiện cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực XNK
thủy sản cũng như tổng hợp các ý kiến, kiến nghị và vướng mắc của DN liên quan đến thủ tục hành
chính trong quá trình kiểm tra ATTP và kiểm dịch thủy sản, sản phẩm thủy sản XNK, từ đó tham
mưu, đề xuất với Thủ Tướng Chính phủ chỉ đạo các bộ, ngành sửa đổi các thủ tục hành chính và quy
định hành chính phù hợp với tình hình thực tế của xã hội, Hội đồng tư vấn cải cách TTHC và Hiệp
hội VASEP tổ chức Hội nghị “Đánh giá tình hình thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực kiểm
tra ATTP và kiểm dịch thủy sản, sản phẩm thủy sản xuất, nhập khẩu” tại Tp. Cà Mau và TP. Hồ Chí
Minh.

1. Thời gian & địa điểm:
- Sáng 18/9/2013 (8h:30 – 11:30): KS Quốc tế - 179 Đại lộ Phan Ngọc Hiển, Phường 6, TP. Cà Mau.
- Sáng 21/9/2013 (8h:30 – 11:30): Văn phòng VASEP, Số 218 Lô A, An Phú-An Khánh, Q. 2, Tp. HCM

2. Nội dung: Xin xem phụ lục gắn kèm.

3. Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo DN và các cán bộ chuyên trách (Quản lý chất lượng,
sản xuất, kinh doanh,…)

 Xét tầm quan trọng của Hội nghị cũng như quyền lợi của các DN trong quá trình xây dựng
nền hành chính công khai, minh bạch, phù hợp thực tiễn, trân trọng kính mời các DN thủy sản gửi
đăng ký tham dự trước 17h ngày 14/9/2013 theo số fax: 043.7715084 hoặc email:
ngochoa@vasep.com.vn. Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ: Anh Ngọc Hòa, Tel: 043.8354496
(Ext 211); Mobile: 0989.618.724; hoặc xem tại www.daotao.vasep.com.vn

Ban Tổ chức rất hân hạnh được đón tiếp Quý DN tại Hội nghị !

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT HH;
- VPĐD HH tại Hà Nội;
- Lưu VP HH.

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ
XUẤT KHẨU THỦY SẢN VIỆT NAM

TỔNG THƯ KÝ HIỆP HỘI

Trương Đình Hòe

Đăng ký tham dự: (Sau khi điền đầy đủ thông tin, đề nghị các DN fax đăng ký tới số 043.7715084).

Tên Công ty:……………………………………………………………… Tel…………………………..

Địa chỉ:………………………………...…….Người liên hệ: ……………..Email:………………………

Họ & tên 1:…………………………..…Chức vụ…………………

Họ & tên 2:……………………………..Chức vụ…………………

Họ & tên 3: ……………………………Chức vụ………………….

Lãnh đạo đơn vị
(Ký tên và đóng dấu)

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN TTHC TRONG LĨNH VỰC KIỂM TRA ATTP VÀ

KIỂM DỊCH THỦY SẢN, SẢN PHẨM THỦY SẢN XUẤT, NHẬP KHẨU
Cà Mau, 18/9/2013 – Tp. Hồ Chí Minh, 21/9/2013

Thời gian Nội dung Thực hiện

8:00 - 8:30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

8:30- 8:35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Đại diện VASEP

8:35 - 8:45 Phát biểu khai mạc

- Ông Ngô Hải Phan, Phó Chủ tịch
Hội đồng Tư vấn CCTTHC, Cục
trưởng Cục Kiểm soát TTHC

- PGS TS. Nguyễn Hữu Dũng, Phó
Chủ tịch VASEP

8:45 - 9:05
Giới thiệu hoạt động của Hội đồng tư
vấn cải cách TTHC

Đại diện Cục Kiểm soát TTHC

9:05- 9:25

Chương trình đánh giá tình hình thực
hiện thủ tục hành chính trong kiểm tra
ATTP, kiểm dịch TS, SPTS

 Phiếu khảo sát dành cho DN.

Đại diện VASEP

9:25 - 10:00
Thảo luận về các thủ tục hành chính
trong lĩnh vực XNK thủy sản

Hội nghị

10:00 -10:20 Nghỉ giải lao

10:20 -11:30 Thảo luận (tiếp) Hội nghị

11:30- 11:40 Bế mạc

- Ông Ngô Hải Phan, Phó Chủ tịch
Hội đồng Tư vấn CCTTHC, Cục
trưởng Cục Kiểm soát TTHC

- PGS TS. Nguyễn Hữu Dũng, Phó
Chủ tịch VASEP.